平成２７年４月１日

報道機関各位

大阪商業大学の新入生（約１２００人）が

県内で坐禅研修をします！

大阪商業大学（東大阪市）では、新入生を対象とした坐禅研修を平成２１年度から実

施しています。

福井県および（公社）福井県観光連盟の働きかけにより、昨年に引き続き下記のとお

り福井県内で実施されることになりましたので、お知らせします。

記

１ 日程

平成２７年４月５日（日）～６日（月）

２ 参加者

大阪商業大学 平成２７年度新入生 約１,２００人

(同行の教職員等を含め、総数約１，３５０人)

３ 日程（予定） ※本年は会場の関係で 2か所に分かれて坐禅研修を実施

４月５日（日）午前 大学出発

（途中、米原市内で昼食）

（本隊 900 人） （分隊 450 人）

13:50 ↓ 県立武道館着

14:10 ↓（移動） 坐禅研修（約 1時間）開始

14:20 トリムパークかなづ着 ↓

14:40 坐禅研修（約 1時間）開始 ↓（移動）

16:30 頃 あわら温泉到着 あわら温泉到着

４月６日（月）午前 朝食後、滋賀県へ向けて出発

滋賀県内で飯盒炊爨

午後 大学到着

４ 内容

坐禅研修（トリムパークかなづ、福井県立武道館）

臨済宗妙心寺派滋賀北陸教区青年僧の会（連絡先：大安禅寺(福井市)副住職・

髙橋玄峰氏）に所属する１０名の僧侶の指導により坐禅研修を実施

５ 取材について

取材は、トリムパークかなづでの坐禅研修の際にお願いします。

（公社）福井県観光連盟

担当：富高、川上

電話：0776-23-3677

メール：tomitaka@fukuioyado.com

ＨＰ：http://www.fuku-e.com/